EDITAL Nº 046/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 2ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E EDITAL Nº
038/2021-DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE APUCARANA PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Apucarana da Universidade
Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para a modalidade de “estudante com matrícula cancelada”, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <angela.floriani@unespar.edu.br>, no período de 08 a 12 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):
I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;

III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<angela.floriani@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 07 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS
OCIOSAS - CAMPUS DE APUCARANA

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200536 DHARA CRISTINA BISSOLI 1ª Administração - Diurno Indeferido Não há vaga

201084 NILZA NEY COSTA 1ª Administração - Noturno Indeferido Não há vaga

199868 BRUNA CORREA TUBURCIO 1ª Administração – noturno Indeferido Não há vaga

200344 MARCELO NAVAS 1ª Ciência da Computação Deferido

200404
DANIELA BOAVENTURA DA SILVA
FERREIRA

1ª Ciências Contábeis –
Noturno Indeferido Não há vaga

200082 MARCO ANTÔNIO SANTOS WERNECK
1ª Ciências Contábeis –

Noturno Indeferido Não há vaga

200661
MARIANA BONFIM BARBOSA DE
OLIVEIRA

1ª Ciências Contábeis –
Noturno Indeferido Não há vaga

200089 MIENA RAFAELLY DO COUTO
1ª Ciências Contábeis –

Noturno Indeferido Não há vaga

201119 GABRIELA KAROLINA DA SILVA
1ª Ciências Contábeis –

Noturno Indeferido Não há vaga

200317 MICAELY LARISSA DE SOUZA MOREIRA 1ª Ciências Econômicas Indeferido Não há vaga

200629
RICARDO ALESSANDRO LOPEZ
ARCANJO DA SILVA

1ª
Ciências Econômicas Indeferido

Não há vaga

200813 BRENDA ZILDA SCHATZ BUENO 1ª Ciências Econômicas Indeferido Não há vaga

200200 LUCIANO DE OLIVEIRA HENRIQUE
1ª Ciências Econômicas –

Noturno Indeferido Não há vaga

201066 CAMILLI MEIRA SANTOS SILVA 1ª Letras Espanhol Deferido

200070 JOSIANE GONÇALVES DE SOUZA 1ª Letras Inglês Deferido

200290 MARIA CELIA FRANCISCA BISSOLI 1ª Letras Inglês Deferido

200143 ROGÉRIO XAVIER RIVA

1ª

Letras Inglês Indeferido

Não anexou os
documentos exigidos
no edital

201031 JULIANA DE JESUS ARNOLD 1ª Letras Português Deferido

201037 JULIANA DE JESUS ARNOLD 1ª Letras Português Deferido

200932 JULIANA DE JESUS RANOLD  1ª Letras Português Deferido

200658 KAUANA CRISTINA DE PAULA  1ª Letras Português Deferido

200295 KENNYA SANTANA MARTINS  1ª Letras Português Deferido

199930 RAQUEL LOPES RONDINA 1ª Letras Português Deferido

200437 EDUARDO AUGUSTO CARNEIRO 1ª Matemática Deferido

200228
ANA CRISTINA GONZAGA DE MACEDO
MARTINS

1ª
Pedagogia Deferido

200085 JAKELINE DE MELO FENNA

1ª

Pedagogia Indeferido

Não anexou os
documentos exigidos
no edital

200772 BEATRIZ MARQUES PINTO 1ª Secretariado Executivo Defererido

201088 JOSIELE PINTO DE ALEXANDRE SPADA 1ª Serviço Social Indeferido Não há vaga

201088 JOSIELE PINTO DE ALEXANDRE SPADA 1ª Serviço Social Indeferido Não há vaga

199879 JULIANA VILARDI 1ª Serviço Social Indeferido Não há vaga

200575 VINICIUS ROBERTO CRISPIM 1ª Serviço social Indeferido Não Há vaga

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200756 FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO

1ª

Administração - Noturno Indeferido

Estudante era do curso
de Ciências
Econômicas

200615 ELISANGELA CRISTINA DA FONSECA
1ª

Administração - Noturno
Indeferido Aluno desistente e não

cancelado

200618 ELISANGELA CRISTINA DA FONSECA
1ª

Administração - Noturno
Indeferido Aluno desistente e não

cancelado

200812 MARIA HELENA FERREIRA MACIEL

1ª

Administração - Noturno Indeferido

Estudante era do
Curso de Serviço
Social

201125 KAUANE RAFAELLA LIMA DE SOUZA 1ª Administração -- Noturno Indeferido Não há vaga

200035
GUILHERME RIBEIRO DO PRADO

1ª Ciências Contábeis –
Noturno Indeferido Não há vaga

200073 ISADORA KLEHM DELFINO
1ª Ciências Contábeis –

Noturno
Indeferido

Não há vaga

199831 SAMELA FERMINO SILVA BUENO
1ª Ciências Contábeis –

Noturno Indeferido Não há vaga

199898 ANDRÉ LUIZ PINHEIRO
1ª Ciências Econômicas –

Noturno Indeferido Não há vaga

200705 NAIARA FERNANDA GRAVENA 2ª Turismo – Noturno Deferido